
hôtec:rrr rr l lf

EXTRÂIT DU REGISTRE

DES DELIBERÂTIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mil vingt-cinq, le onze décembre à l9 heures, le Conseil Municipal dûment convoqué le
04 décembre 2025, s'esl réuni en session ordinaire sous la presidence de Madame Françoise RIVET,
Maire.

NOMBR-E DE MEMBRES EN EXERCICE :

PRESENTS: Mme RIVE! M. FOUR. Mme DUPRAT. Mme DE CUYPER, M. LAUBARY.
Mme ZRAK, Mme LAFARGE, Mme MAZAUD, Mme MADIEUX, M. CHANGION. Mme RUBY-
MONTEIL. M. LEROY. M. LIARD. Mme PIEDFORT

ABSENTS AYANT DONNE PROCURATION : M. LAFARGE.Mme PARNIERE-M.QUEYREIX
ABSENT EXCUSE : M. FERARD
ABSENTS NON f,XCUSES : M.AMODEO

SECRETAIRE : Monique LAFARGE

Nombre de Membres en exercice : l9
Nombre de Membres présents : 14

Nombre de sufftages exprimés : 17

Votes Pour: 17

Votes Contre : 0

Abstention : 0

OBJET: DELIBERATION No2025/081 - AUTORISATION D'ENGAGEMENT, DE
LIQUIDATION ET MÀNDATEMENT DES DEPENSES D'TNVESTISSEMENT _
BUDGET PRINCIPAL DE LA COMMUNE.

Dans I'attente du vote du BP 2026, une autorisalion d'engagement et de mandatement des
dépenses d'investissement est utile et nécessaire afin de ne pas rompre la chaine des règlements
d'opérations budgétaires et comptables.

Vu I'article L.l6l2-l du code général des collectivités territoriales, jusqu'à l'adoption du budget
ou jusqu'au 15 avril en l'absence d'adoption du budget avanl cette date, I'exécutif de la
Collectivité Territoriale peut, sur autorisation de I'organe déliberant, engager, liquider et
mandater les dépenses d'investissement, dans la limite du quart des crédits ouverts au budget
de l'exercice précédent. (hors les crédits au remboursement de la dette en capital et les RAR).

Pour les dépenses à caractère pluriannuel incluses dans une autorisation de programme ou
d'engagement votée sur des exercices antérieurs. l'exécutifpeut les liquider et les mandater dans

la limite des crédits de paiement prévus au titre de I'exercice par la délibération d'ouverture de

l'autorisation de programme ou d'engagement. Les crédits correspondants, visés aux alinéas ci-
dessus, sont inscrits au budget lors de son adoption



Considérant que le conseil municipal pourra recourir à cette faculté dans I'attente du vote du
budget primitif 2026. étant entendu que l'autorisation précisera le montant et l'affectation des
crédits:

Après en avoir délibéré, à I'unanimité, le conseil municipal décide :

D'autoriser la commune d'engager, liquider et mandater dans la limite supérieure de
129 155 euros dans l'attente du vote du budget primitif 2026.

Fait et délibéré en mairie, Ies jour, mois et an que dessus.

Au registre sont les signalures.
Pour copie conforme.
Fait en mairie, le 11 décembre 2025.

Chapitre 203 I 126000x25o/o: 3l 500 31 500 euros
Chapitre 21 I 2 483OOx25V.= 12O75 l2 075 euros
Chapitre 2l l3 150 000 x 25o/o= 37 500 37 500 euros
Chapitre 21351 56252x25%: l4 061 l4 063 euros
Chapitre 21534 43326x25oÂ: 10831 l0 831 euros
Chapitre 2l 88 92743 x25%o= 23 186 23 186 euros

TOTAL 129 155 euros

La Maire,


